CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 754/2017
Autor: Vereador Betinho da RS

tâmara Municipa! de Bayéux

APROVA.DO
Bayeux·PB. JilJS jl4:JU
d9f,t;~ ~

Presidente

Ementa: Requer ao Poder Executivo, a pavimentação de logradouro público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com () art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a
pavimentação em paralelepípedos da Rua Severina Pedro da Silva, localizada no bairro Mário
Andreazza.

JUSTIFICA TIV A

Os moradores dos referidos logradouros sofrem constantemente pela tãlta de
pavimentação. Na estação das chuvas, as águas em contato com o solo formam verdadeiras
pisc;nas, ficando completamente intransitável. No verão, o problema é o excesso de poeira
que gera inúmeras doenças do sistema respiratório.

Neste sentido, afirmo que a pavimentação da referida via pública é mais que
uma necessidade paisagística e estética, pois se embasa na melhoria da qualidade de vida e
saúde dos moradores daquele local.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2017.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
!=one: (83) 3.32 328ô

www.camar:::.bayeux.pb.gov.br